
                                       令和６年４月８日 

（一社）富山電業協会 会員各位 

                                     （一社） 富山電業協会 

                                        環境安全委員長 中西 栄二 

環境安全委員会研修会の開催について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、当委員会の運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、国内で使用されている化学物質は数万種類にのぼり、その中には、危険性や有

害性が不明な物質も多く含まれており、化学物質を原因とする労働災害が多数発生する

だけでなく、がん等の遅発性疾病も後を絶たない現状となっています。 

このような状況を踏まえて、労働安全衛生規則が改正され、今年４月１日からはリス

クアセスメント対象物を取扱う事業所では、「化学物質管理者」を選任し、当該事業所お

ける化学物質の管理に係る技術的事項を管理させなければならなくなりました。 

製造業だけでなく、建設業においても化学物質を含む製品が使われています。 

人体に対して悪影響を及ぼす化学物質による健康被害を防ぎ、安全で安心な

職場環境を整備するため、労働安全衛生法による化学物質規制制度の概要とその対応

について、下記により研修会を開催することとしました。 

是非とも、ご参加下さるようお願い申上げます。 

記 

１．テ ー マ  新たな化学物質規制について 

２．日  時   令和６年５月１５日(水) １０：００～１１：００ 

３．会  場  富山県民会館 ７０２会議室 

４．講   師 富山労働局健康安全課長 川倉 健嗣 氏 

５．募集人員  ４０名  

６．参 加 料  無料 

７．申込方法  下記参加申込書に必要事項をご記入の上、５月１日（水）までに 

ＦＡＸ又はメールでお申込みください。 

 

 

環境安全委員会研修会参加申込書 

５月１日(水)必着 

    (一社)富山電業協会 FAX 076-441-6741  E メール info@t-dengyo.or.jp 

 

 

 

会 員 名  

参加者氏名  

 


